
GU/S S199
15/10/2019
484852-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

1 / 4

15/10/2019 S199
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484852-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Piossasco: Servizi di manutenzione di impianti di illuminazione stradale
2019/S 199-484852

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Città di Piossasco
Piazza Tenente Lorenzo Nicola 4
Piossasco
10045
Italia
Persona di contatto: Ufficio Approvvigionamenti e Contratti — Laura Feltrin
Tel.:  +39 0119027247/+39 0119027249/+39 0119027227
E-mail: contratti@comune.piossasco.to.it 
Fax:  +39 0119027261
Codice NUTS: ITC11
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.piossasco.to.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.pinerolo.to.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Concessione mediante finanza di progetto art. 183, comma 15 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. del servizio di gestione e
manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Piossasco.

II.1.2) Codice CPV principale
50232100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Concessione mediante finanza di progetto, ai sensi dell’art. 183, comma 15 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del servizio
di gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Piossasco, compresa la

mailto:contratti@comune.piossasco.to.it
www.comune.piossasco.to.it
www.comune.pinerolo.to.it


GU/S S199
15/10/2019
484852-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

2 / 4

15/10/2019 S199
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

fornitura dell’energia elettrica nonché la realizzazione di interventi di adeguamento normativo, riqualificazione
ed efficientamento energetico.

II.1.5) Valore totale stimato

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questa concessione è suddivisa in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 8 891 583.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
50232000
50232110
45316110

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC11

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Concessione mediante finanza di progetto, ai sensi dell’art. 183, comma 15 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., del
servizio di gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Piossasco,
compresa la fornitura dell’energia elettrica nonché la realizzazione di interventi di adeguamento normativo,
riqualificazione ed efficientamento energetico: esercizio degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà
esistenti alla data odierna ed erogazione del relativo servizio di illuminazione, ivi compresi gli impianti futuri
di illuminazione pubblica e/o semaforici installati a cura della A.C. e dati in gestione al Concessionario;
volturazione, ottimizzazione dei contratti di fornitura e approvvigionamento di energia elettrica delle utenze di
illuminazione pubblica; manutenzione ordinaria, programmata-preventiva e straordinaria degli impianti oggetto
di consegna od installati dal Concessionario; interventi di adeguamento normativo e riqualificazione energetica
degli impianti di illuminazione pubblica del territorio comunale; progettazione definitiva (da presentare in
fase di gara con l’offerta tecnica) ed esecutiva, finanziamento, realizzazione (comprensiva di direzione lavori
e di coordinamento per la sicurezza) e successiva gestione degli interventi di adeguamento normativo e
riqualificazione energetica finalizzati a generare una maggiore efficienza energetica e luminosa nonché
aggiuntive economie di gestione, proposti dal Concessionario in sede di progetto — offerta.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Offerta tecnica: punteggio massimo 70
• Criteri: Offerta economico-temporale: punteggio massimo 30

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 240

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione



GU/S S199
15/10/2019
484852-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

3 / 4

15/10/2019 S199
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
Concessione mediante finanza di progetto, ai sensi dell'art. 183, comma 15, del D.Lgs. 50/2016 e smi.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 154-354353

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Denominazione:
Concessione mediante finanza di progetto art. 183, comma 15 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. del servizio di gestione e
manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Piossasco.

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
16/09/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
Numero di offerte ricevute da PMI: 2
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Euroimpianti S.p.A.
Strada Statale per Alessandria 6/A
Tortona
15057
Italia
Codice NUTS: ITC11
Il concessionario è una PMI: sì

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA
esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 8 891 583.00 EUR
Valore totale della concessione/del lotto: 5 939 986.32 EUR

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Concessione aggiudicata con determinazione n. 295/2019 efficace con determinazione n. 434/2019. La
concessione è stata aggiudicata al soggetto promotore che, ai sensi dell'art. 183, comma 15, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., ha esercitato il diritto di prelazione.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Ammininistrativo Regionale del Piemonte
Via Confienza 10
Torino
10121
Italia
Tel.:  +39 0115576411

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354353-2018:TEXT:IT:HTML


GU/S S199
15/10/2019
484852-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

4 / 4

15/10/2019 S199
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione della concessione
- Procedura di aggiudicazione della concessione

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/10/2019


